
UMB: BOLSA

Cod Formato: A000100004340 ‐ PALADIN
BSA.340

Familia: SOLUBLES CACAO
SubFamilia: PALADIN

Nº ref. Interna: 47166
Cod. Dun: 18410014471663
GTIN: 78410014471665
EAN: 8410014471666

Alto Ancho Longitud P. Neto P. Bruto Volumen

BOL 210.00 MM 135.00 MM 60.00 MM 0.340 Kg 0.348 Kg 1.70 L

CAJ 225.00 MM 265.00 MM 333.00 MM 4.080 Kg 4.541 Kg 19.86 L

PAL 1275.00 MM 800.00 MM 1200.00 MM 204.000 Kg 252.060 Kg 1224.00 L

Unidades por caja: 12 Cajas x Palet: 50
Unidades por Palet: 600 Cajas x Capa: 10
Vida útil (días): 720 Capas x Palet: 5

Ficha Comercial

PALADIN ORIGINAL BOLSA 340G *12‐ ‐ ‐ (PALADIN ORIGINAL 340G )
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Energía

822 kJ

195 kcal

10 %

PALADIN

Preparado alimenticio al cacao

Ingredientes: azúcar, espesantes (E 1442, goma tara), cacao desgrasado en polvo, aromas, sal. Puede
contener trigo.

340 g

Modo de preparación:
1. Pon en una taza 150 ml de leche y añade 4 cucharadas de postre bien colmadas (33g).
2. Remuévelo hasta su completa disolución.
3. Pon la taza en el microondas hasta que esté muy caliente (1 min. aprox.)
4. Si todavía deseas tu Paladin Original más espeso, añade otra cucharada y remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml Por taza* %IR** por taza
Valor energético (kJ‐kcal) 470 ‐ 111 822 ‐ 195 10

Grasas (g) 1,7 3,0 4

de las cuales saturadas (g) 1,2 2,0 10

Hidratos de Carbono (g) 20 35 14

de los cuales azúcares (g) 17 29 32

Fibra Alimentaria (g) 1,0 1,8

Proteínas (g) 3,5 6,0 12

Sal (g) 0,17 0,31 5

* Ración recomendada por taza: 33 g Paladin Original + 150 ml leche semidesnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

10 raciones por envase

Una taza* contiene:

de la IR**

Por 100 ml
470 kJ / 111 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Original
Solo 1 minuto al micro
Fácil y rápido
El mejor plan para alegrar el día con familia o amigos
Excelente sabor a chocolate
Sugerencia de presentación
Logo Ecoembes (de color amarillo)
Zip autocierre, mejor conservación

6. Para indicar las raciones que contiene el envase, se puede indicar como: 10 raciones por envase o
10 tazas por envase (se puede añadir como un pictograma).

7. El logo con la CDO en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el doypack así lo requiere, se puede añadir solo "Paladín
responde” y el teléfono correspondiente):

Paladín garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Paladín Responde 900 101 048

9. Si se usa el pictograma de un microondas en el etiquetado, debe aparecer la palabra "microondas"
en el mismo.

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España 
‐ Mantener en lugar fresco y seco.
‐ dd/mm/aaaa (marcado en fábrica).

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)
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Energía

822 kJ

195 kcal

10 %

PALADIN

Preparado alimenticio al cacao

Ingredientes: azúcar, espesantes (E 1442, goma tara), cacao desgrasado en polvo, aromas, sal. Puede
contener trigo.

340 g

Modo de preparación:
1. Pon en una taza 150 ml de leche y añade 4 cucharadas de postre bien colmadas (33g).
2. Remuévelo hasta su completa disolución.
3. Pon la taza en el microondas hasta que esté muy caliente (1 min. aprox.)
4. Si todavía deseas tu Paladin Original más espeso, añade otra cucharada y remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml Por taza* %IR** por taza
Valor energético (kJ‐kcal) 470 ‐ 111 822 ‐ 195 10

Grasas (g) 1,7 3,0 4

de las cuales saturadas (g) 1,2 2,0 10

Hidratos de Carbono (g) 20 35 14

de los cuales azúcares (g) 17 29 32

Fibra Alimentaria (g) 1,0 1,8

Proteínas (g) 3,5 6,0 12

Sal (g) 0,17 0,31 5

* Ración recomendada por taza: 33 g Paladin Original + 150 ml leche semidesnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

10 raciones por envase

Una taza* contiene:

de la IR**

Por 100 ml
470 kJ / 111 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Original
Solo 1 minuto al micro
Fácil y rápido
El mejor plan para alegrar el día con familia o amigos
Excelente sabor a chocolate
Sugerencia de presentación
Logo Ecoembes (de color amarillo)
Zip autocierre, mejor conservación

6. Para indicar las raciones que contiene el envase, se puede indicar como: 10 raciones por envase o
10 tazas por envase (se puede añadir como un pictograma).

7. El logo con la CDO en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el doypack así lo requiere, se puede añadir solo "Paladín
responde” y el teléfono correspondiente):

Paladín garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Paladín Responde 900 101 048

9. Si se usa el pictograma de un microondas en el etiquetado, debe aparecer la palabra "microondas"
en el mismo.

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España 
‐ Mantener en lugar fresco y seco.
‐ dd/mm/aaaa (marcado en fábrica).

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)
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Energía

822 kJ

195 kcal

10 %

PALADIN

Preparado alimenticio al cacao

Ingredientes: azúcar, espesantes (E 1442, goma tara), cacao desgrasado en polvo, aromas, sal. Puede
contener trigo.

340 g

Modo de preparación:
1. Pon en una taza 150 ml de leche y añade 4 cucharadas de postre bien colmadas (33g).
2. Remuévelo hasta su completa disolución.
3. Pon la taza en el microondas hasta que esté muy caliente (1 min. aprox.)
4. Si todavía deseas tu Paladin Original más espeso, añade otra cucharada y remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml Por taza* %IR** por taza
Valor energético (kJ‐kcal) 470 ‐ 111 822 ‐ 195 10

Grasas (g) 1,7 3,0 4

de las cuales saturadas (g) 1,2 2,0 10

Hidratos de Carbono (g) 20 35 14

de los cuales azúcares (g) 17 29 32

Fibra Alimentaria (g) 1,0 1,8

Proteínas (g) 3,5 6,0 12

Sal (g) 0,17 0,31 5

* Ración recomendada por taza: 33 g Paladin Original + 150 ml leche semidesnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

10 raciones por envase

Una taza* contiene:

de la IR**

Por 100 ml
470 kJ / 111 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Original
Solo 1 minuto al micro
Fácil y rápido
El mejor plan para alegrar el día con familia o amigos
Excelente sabor a chocolate
Sugerencia de presentación
Logo Ecoembes (de color amarillo)
Zip autocierre, mejor conservación

6. Para indicar las raciones que contiene el envase, se puede indicar como: 10 raciones por envase o
10 tazas por envase (se puede añadir como un pictograma).

7. El logo con la CDO en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el doypack así lo requiere, se puede añadir solo "Paladín
responde” y el teléfono correspondiente):

Paladín garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Paladín Responde 900 101 048

9. Si se usa el pictograma de un microondas en el etiquetado, debe aparecer la palabra "microondas"
en el mismo.

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España 
‐ Mantener en lugar fresco y seco.
‐ dd/mm/aaaa (marcado en fábrica).

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

Paladin Original Doypack 340 g
REF: 47166 Fecha: 5/23/2019 PA: 46603/004 FO: Version: 2

Page: 3 of 4  



Energía

822 kJ

195 kcal

10 %

PALADIN

Preparado alimenticio al cacao

Ingredientes: azúcar, espesantes (E 1442, goma tara), cacao desgrasado en polvo, aromas, sal. Puede
contener trigo.

340 g

Modo de preparación:
1. Pon en una taza 150 ml de leche y añade 4 cucharadas de postre bien colmadas (33g).
2. Remuévelo hasta su completa disolución.
3. Pon la taza en el microondas hasta que esté muy caliente (1 min. aprox.)
4. Si todavía deseas tu Paladin Original más espeso, añade otra cucharada y remueve.

Consumir preferentemente antes del:

Mantener en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media del producto preparado

Información nutricional media del producto preparado

Por 100ml Por taza* %IR** por taza
Valor energético (kJ‐kcal) 470 ‐ 111 822 ‐ 195 10

Grasas (g) 1,7 3,0 4

de las cuales saturadas (g) 1,2 2,0 10

Hidratos de Carbono (g) 20 35 14

de los cuales azúcares (g) 17 29 32

Fibra Alimentaria (g) 1,0 1,8

Proteínas (g) 3,5 6,0 12

Sal (g) 0,17 0,31 5

* Ración recomendada por taza: 33 g Paladin Original + 150 ml leche semidesnatada
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

10 raciones por envase

Una taza* contiene:

de la IR**

Por 100 ml
470 kJ / 111 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación de producto y al peso deben figurar en el
mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado de
manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc.) o separada por ninguna otra indicación. La
información legal no irá oculta o tapada (en pliegos, costuras, etc.).

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 4 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Marcado de fechas y lote: dd/mm/aa (tinta proyectada)

5. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Original
Solo 1 minuto al micro
Fácil y rápido
El mejor plan para alegrar el día con familia o amigos
Excelente sabor a chocolate
Sugerencia de presentación
Logo Ecoembes (de color amarillo)
Zip autocierre, mejor conservación

6. Para indicar las raciones que contiene el envase, se puede indicar como: 10 raciones por envase o
10 tazas por envase (se puede añadir como un pictograma).

7. El logo con la CDO en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

8. GARANTÍA DE CALIDAD (Si el espacio en el doypack así lo requiere, se puede añadir solo "Paladín
responde” y el teléfono correspondiente):

Paladín garantiza la mejor calidad de todos sus productos. Si usted tiene alguna sugerencia o constata
alguna anomalía, póngase en contacto con nuestro Servicio de Atención al Consumidor

Paladín Responde 900 101 048

9. Si se usa el pictograma de un microondas en el etiquetado, debe aparecer la palabra "microondas"
en el mismo.

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. Información mínima en los embalajes (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con
los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el
embalaje contendrá:

‐ Preparado alimenticio al cacao.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia
España 
‐ Mantener en lugar fresco y seco.
‐ dd/mm/aaaa (marcado en fábrica).

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial
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